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Emri i NSH-sé:

Emri Ndérmarrjes sé
Re:

Vendndodhja:

Business/Sector:

Produktet:

Tregu:

Konkurrenca:

Punonjésit:

Ndértesat dhe tokat:

Detyrimet gé do té
barten:

TE DHENAT MBI NDERMARRIJEN

Kooperativa Bujgésore Liria (ish KB Nénté Jugoviq), (“Ndérmarrja”),

Ndér. e Re Toké Bujgésore Breznicé B Sh.P.K (“Ndérmarrja e Re”)

Nder e Re ofron vetém tokén té pérshkruar mé poshté. Asetet tjera
té Ndérmarrjes nuk jené té pérfshira né kété tender dhe do té
privatizohen ndaras nga kjo Ndér. e Re.

Zona kadastrale Breznicé, komuna e Obiligit.
Agrobiznes
Kryesisht kultivimi i prodhimeve té ndryshme bujqgésore.

Gjaté operimit té saj né té kaluarén, ndérmarrja ka shitur vetém né
Kosové. Tregu pér prodhime bujgésore tani dominohet nga
importet e jashtme, konkurrenca vjen kryesisht nga bujqit rajonal
lokal.

Ndérmarrja ka potencial pér té luajtur njé rol té pér prodhimin e
drithérave dhe peméve kryesisht pér tregun e Kosovés, e cila tani
karakterizohet nga importet qé mesatarisht arrijné 50% té
konsumin té gjithémbarshém té grurit, 60-70% té misrit dhe
pothuaj 100% té sojés dhe ¢gmime shumé té larta té drithit pér
ushgim duke marré parasysh koston e transportit dhe taksave.

Ndérmarrja pér momentin nuk ka té punésuar ndonjé punétoré
aktiveé.

Ndér. e Re Toké Bujgésore Breznicé B Sh.P.K. pérfshin tokén me njé
sipérfage prej péraférsisht 93256m? (9ha 32ari 56m?) toké kryesisht
bujgésore.

Llogarité e pagueshme standarde té tre muajve té fundit, TVSH-ja
dhe tatimi né proné i dymbédhjeté muajve té fundit do té
transferohen né Ndér. e Re. Detyrimet tjera do té mbesin me NSH-
né.

Nuk ka hipoteké né asetet qé do té privatizohen.
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